ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________
                                                                            №____

г. Сальск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Сальского городского поселения              от 24.12.2018 № 931 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»»
В связи с изменениями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.  В постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.12.2018 № 931 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.10.1 административного утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории читать в следующей редакции:

«2.10.1 Основаниями для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка являются:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.
Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги может быть обжаловано в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством».

2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сейте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре.
И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения                                                        В.В. Привалов
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
отдел территориального планирования

и имущественных отношений Киселева Ю.А.
2